
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 21 /2022/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngàyỈQtháng 6 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
về việc bãi bỏ văn bản quỵ phạm pháp luật 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tỏ chức 
chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản 
quy phạm pháp ỉuật; Nghị định sổ 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 
năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
34/2016/NĐ-CP quy định chì tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản 
qựy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị củã Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình 
sổ 2150/TTr-SVHTT ngày 01 tháng 6 năm 2022 và ỷ kiến thẩm định của 
Sở Tư pháp tại Báo cảo sổ 2237/BC-STP-KTrVB ngày 23 tháng 5 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các văn bản quy phạm pháp luật 

1. Quyết định số 92/2005/QĐ-UB ngày 06 tháng 6 năm 2005 của ủy baíi 
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập Hội đồng đặt mới, sửa đổi 
tên đường, công viên, quảng trường và công trình công cộng trên địa bàn 
Thành phố Hồ Chí Minh. 

2. Quyết định số 136/2007/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2007 của 
ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về chế độ bồi dưỡng và tiền thưởng 
đối với huấn luyện viên, vận động viên, trọng tài và lực lượng phục vụ 
ngành thể dục thể thao Thành phố. 



2 

3. Quyết định số 74/2009/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2009 
của ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về một số chế độ đối với 
huấn luyện viên, vận động viên, trọng tài và lực lượng phục vụ ngành thể dục 
thể thao Thành phố. 

4. Quyết định số 60/2012/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2012 của 
ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh điều chỉnh, bổ sung một số chế độ 
đối với huấn luyện viên, vận động viên ngành thể dục thể thao Thành phố 
trong thời gian tập trung tập huấn và thi đấu. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể tò ngày 30 tháng 6 năm 2022. 

2. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, 
Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan, 
Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, quận - huyện và các tổ chức, 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Bộ Tư pháp, Cục Kiểm ừa vãn bản; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thường trực HĐND TP; 
- TTƯB: CT, các PCT; 
- UB MTTQ VN TP; 
- VP Đoàn ĐBQH va HĐND TP; 
- Các Ban HĐND TP; 
- VPUB: các PCVP; 
- Các Phòng cv, TT Công báo, City Web; 
-Lưu: VT,(VX-VP).J13 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
' TỊCH 

CHỦ TỊCH 

Dương Anh Đức 


